Министерство образования Омской области
бюджетное образовательное учреждение Омской области

среднего профессионального образования
«Омский педагогический колледж № 1»

(БОУ СПО «ОПК № 1»)

ПРИКАЗ
30.04.2014 № 72/6

г. Омск

о внесении изменений в учебные планы заочной формы обучения
БОУ СПО «ОПК №1»

В соответствии с Федеральном законом № 27Э-ФЗ от 29 декабря 2012
года «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 марта 2014г. №245 «О
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации», Приказа Министерства образования и науки РФ от 14 июня
2013г. №464 «Об утверждении порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по образовательным программам среднего
профессионального образования», Приказа Министерства образования и
науки РФ от 16 августа 2013г. №968 «Об утверждении порядка проведения
Государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего профессионального образования», Приказа Министерства
образования и науки РФ от 18 апреля 2013г. №291 «Об утверждении
Положения о практике обучающихся, осваивающих основные
профессиональные образовательные программы среднего
профессионального образования», Разъяснений ФГАУ ФИРО по
формированию учебного плана ОПОП НПО и СПО

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменения в учебные планы заочной формы обучения БОУ

СПО «ОПК №1» по специальностям среднего профессионального
образования 050144 Дошкольное образование (утвержден 29.08.2013);
050144 Дошкольное образование (утвержден 20.06.2012); 050144
Дошкольное образование (утвержден 20.06.2011); 050146 Преподавание в
начальных классах (утвержден 29.08.2013); 050146 Преподавание в
начальных классах (утвержден 20.08.2012); 050146 Преподавание в
начальных классах (утвержден 29.08.2011); 050710 Специальное дошкольное
образование (утвержден 20.08.2013); 050710 Специальное дошкольное
образование (утвержден 20.08.2012); 050710 Специальное дошкольное
образование (утвержден 20.08.2011); 050715 Коррекционная педагогика в
начальном образовании (утвержден 20.08.2013); 050715 Коррекционная
педагогика в начальном образовании (утвержден 20.08.2011); 040406
Организация сурдокоммуникации (утвержден 20.08.2012):

1. В части пояснительной записки раздел 1.1. Нормативная база
реализации ОПОП читать в следующей редакции «Настоящий учебный план
основной профессиональной образовательной программы среднего
профессионального образования (далее учебный план) разработан на основе
Федерального государственного образовательного стандарта среднего
профессионального образования (далее ФГОС СПО) по специальности
050146 Преподавание в начальных классах, утвержденного Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.11.2009 г.
№535, Федерального закона № 27Э-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об
образовании в Российской Федерации», Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам среднего профессионального образования, Положения о
практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные
образовательные программы среднего профессионального образования,
Рекомендаций по организации учебного процесса по заочной форме
обучения в образовательных учреждениях среднего профессионального
образования», Разъяснений ФГАУ ФИРО по формированию учебного плана
ОПОП НПО и СПО, Устава и других локальных актов колледжа.

Основой разработки учебного плана по заочной форме обучения
является учебный план очной формы обучения по специальности 050146
Преподавание в начальных классах».

2. В разделе 1.2. пункт 3 добавить словосочетание «в соответствии со
статьей 174 Трудового кодекса РФ».

3. В разделе 1.2. пункт 4 добавить словосочетание «в соответствии с
Разъяснениями ФГАУ ФИРО по формированию учебного плана ОПОП НПО

Основание: Федеральный закон № 273-ФЭ от 29 декабря 2012 года «Об
образовании в Российской Федерации», Постановление Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2014г. №245 «О признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
Приказ Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013г. №464 «Об
утверждении порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам среднего профессионального
образования», Приказ Министерства образования и науки РФ от 16 августа
2013г. №968 «Об утверждении порядка проведения Государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего
профессионального образования», Приказ Министерства образования и
науки РФ от 18 апреля 2013г. №291 «Об утверждении Положения о практике
обучающихся, осваивающих основные профессиональные образовательные
программы среднего профессионального образования», Разъяснения ФГАУ
ФИРО по формированию учебного плана ОПОП НПО и СПО.

и СПО».

Директор В.М.Лосев